








Halk  Koruma -  ve   

geleneksel  bugün de sürdürülebilmesi için gerekli  

 zemin  

2. Köy seyirlik  temsilcileri, bugün de  köylerde, 
eskisi gibi olmamakla birlikte  devam ettinneye  

Bunun için özellikle ilçelerdeki belediyelerin bir an evvel "kültür 
hizmetleri" biriminin  ve bu birimdeki görevli  söz 
konusu köyleri tespit etmeleri gerekmektedir.  belirlenen 
köylerde, halk  edilerek, özellikle dini ve milli bayramlarda seyirlik 

 kendi    için  

 hatta çevre köylerden de bu etkinliklere   

konusunda ön duyurular  ve köylülerin   

izleyebilmeleri için  sorunu çözülmelidir. 
3.  daha  bir kitleye  için kent 

merkezlerinde de yeni icra   Bunun için  

illerde hatta ilçelerde valilik veya belediyeler gibi kamu  

destekleriyle organize edilen kültür    yazar,  ve 
ses    seyirlik   ekipler de davet 
edilmelidir.  sergileyenlere emeklerinin  olarak belirli 
bir ücret  böylelikle bu  kendi  sahip 

 konusunda destek  Hatta bu  sergileyenler, 
üniversitelerin "bahar   düzenledikleri etkinliklere 
de dahil edilerek genç  seyirlik   olarak  

imkan  

4. Köy seyirl ik      

 Bugüne kadar sözlü gelenekte  birçok oyun, 
derlenip   ancak  olarak sergilenen bu 
ürünlerin teknik   bir tespitinin  için mutlaka 
görüntü  da  gerekmektedir. Saha  

sonucunda elde edilen malzemeler, daha öncekilerle beraber Kültür 
 bünyesinde  "Türk Halk Bilimi  

Merkezi "nde  Böyle bir merkez, köy seyirlik 
 ilgili bütün metin,  görüntü vb. malzemeyi bir arada 

 için konuyla ilgili  bulunacak  için de 
büyük bir   

5. Sözlü gelenekte  ürünlerin koruma   

 müzeleme  da  bir önemi  

  olarak  illerde kurulacak olan "Halkbilimi 
Müzeleri "nde köy seyirlik  da ilgili  görsel malzeme 
sergilenmeli, bunun   belirli bir program dahilinde ziyaretçilerin 
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bu oyunları izleyebileceği ortamlar oluşturulmalıdır. Bu yolla müzelerin
 
sadece sergileme merkezi olmak yerine yaşatarak öğreten merkezler
 
haline dönüştürülmesi sağlanmalıdır. Ayrıca söz konusu müzelerde,
 
müzecilik konusunda eğitim almış görevlilerin yanında mutlaka 
halkbilimi uzmanları da bulundurulmalıdır. 

6. Günümüzde iletişiın teknolojisi büyük bir hızla gelişip 

yayılmaktadır. Bunlar arasında özellikle televizyon, sinema ve bilgisayar 
gibi görüntülü olanlar, -yoğun bir şekilde batılı toplumların kültür 
yaratmalarını bizlere sunmakta ya da _çeşitli magazin, eğlence 

programlarıyla, genellikle işlevi olmayan yayınlarla yeni kuşağın kendi 
toplumuna yabancılaşmasına, ayrıca düşünmeyen, üretmeyen bireylerin 
oluşmasına neden olmaktadır. Öte yandan söz konusu iletişim araçlarının 
bilgiyi evrensel hale getirmesi veya bilgiye kolaylıkla ulaşmamızı 

sağlaması vb. yönlerden yaşamımıza olumlu katkıları da bulunmaktadır. 

Bize düşen söz konusu gelişmelerden yararlanmasını bilmektir. Bu 
bağlamda özellikle televizyon kanallarında kültürel değerlerimizi 

yansıtan programların yapılması, köy seyirlik oyunları gibi sözlü 
gelenekte yaşatılan ve bugün unutulma ve yok olma tehlikesiyle karşı 

karşıya kalan ürünlerimizi tanıtıcı belgesellerin hazırlanması ya da 
eğlence programlarında bunlara yer verilmesi gerekmektedir. Diğer 

taraftan internet teknolojisinden yararlanılarak köy seyirlik oyunlarıyla 

ilgili gerekli bilgilerin, fotoğrafların yer aldığı kapsamlı bir web sayfası 

oluşturulmaIıdır. 

7. Köy seyirlik oyunlarının asıl yöneticisi geleneğin kendisidir, 
ancak bu ürünlerin yazılı bir metninin ya da sahne düzeninin 
bulunmaması oyunlara belirli bir esneklik kazandırmakta, buna bağIı 

olarak da oyuncular kendi yetenek ve tecrübeleri doğrultusunda 

seyirciyle daha rahat kaynaşma olanağı bulabilmektedir. Oyunların 

seyirciye seslenme güçleri ve taşıdıkları yöresel motifler yönüyle seyirlik 
oyunlar, günümüz şartlarına göre yeniden yorumlanarak modem tiyatro 
geleneğine de yeni bir yaklaşım getirebilecek niteliktedir. Bu yolla 
küıtürel değerlerimize ait kimi unsurlar, farklı sanat kollarında da yaşama 

imkanı bulacaktır. 

8. Kültür varIıklarımızın önemi ve bu ürünlere sahip çıkılmasının 

gerekliliği, mutlaka genç kuşaklara öğretilmelidir. Bunun için ilköğretim 

ve ortaöğretim programlarında "halkbilimi" dersi konulmalı, bu 
derslerde diğer geleneksel değerlerimizin yanında köy seyirlik oyunlarına 

da yer ayrılarak bu tür ürünlerin korunup yaşatılması için gerekli bilinç 
gençlerimize kazandırılmaIıdır. 
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Sonuç: Kaynağını köylünün yaşam tarzından, kültürel ve 
ekonomik ortamından alan köy seyirlik oyunları, sadece bir eğlence aracı 

olmayıp aynı zamanda eğitici-öğretici bir işleve de sahip sözlü kültür 
değerlerimizden birisidir. Ancak günümüzde teknolojik gelişmelere bağlı 

olarak sosyo-kültürel ve ekonomik yapıda meydana gelen değişimler, 

sözlü gelenekteki diğer ürünlerde olduğu gibi, köy seyirlik oyunlarını da 
olumsuz yönde etkilemiştir. Bu noktadan hareketle söz konusu kültürel 
mirasımızın bir an evvel koruma altına alınması gerekmektedir, fakat 
koruma çalışmaları, sadece kayıt altına alma, arşivleme kapsamında 

olmayıp günümüz şartlarına ve ortamlarına uygun bağlamlarda bu 
ürünlerin yeniden yaratılması, yaşatılması ve gelecek nesillere 
aktarılması yönünde mutlaka geliştirilmelidir. 
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